

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Container 2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7
Onderwerp: Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

20 Leidraad In de Inschrijfleidraad wordt onder Prijsniveau aangegeven, dat er pas per 1 juni 2026 geïndexeerd kan worden. Dit betekent dat inschrijvers zich moeten baseren op niveau 2024 en een inschatting moeten maken hoe de prijzen zich gaan ontwikkelen tussen 2024 en 2026. Dit is geen gewenste situatie. Wij stellen voor de prijzen te indexeren per 1 juni 2025. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Dit om manipulatieve inschrijvingen te voorkomen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

19 Leidraad In de Inschrijvingsleidraad wordt uitleg gegeven over de BPKV criteria. Wij juichen het toe, dat u veel belang hecht aan kwaliteit. Voor Criterium G2 gelden zelfs maximaal 50 punten als haalbaar resultaat. U vraagt echter (tenminste) 5 bullits uit, waar antwoord op gegeven moet worden. Het door u voorgeschreven maximaal aantal A4 pagina's (4) achten wij als te weinig en wij willen u voorstellen dit aantal op te hogen naar maximaal 8 A4 pagina's. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

18 Leidraad In de Inschrijvingsleidraad wordt uitleg gegeven over de BPKV criteria. Wij juichen het toe, dat u veel belang hecht aan kwaliteit. Voor Criterium G2 gelden zelfs maximaal 50 punten als haalbaar resultaat. Wij missen echter bullit nummer 1 in uw uitleg. Is dit nummer weggevalen?

Antwoord:

Dit betreft een omissie. In dit geval start de nummering met nummer 2 i.p.v. nummer 1.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

17 Leidraad In de Inschrijvingsleidraad wordt uitleg gegeven over de BPKV criteria. Wij juichen het toe, dat u veel belang hecht aan kwaliteit. Voor Criterium G2 gelden zelfs maximaal 50 punten als haalbaar resultaat. Opvallend is, dat in de beoordeling de criteria voor Uitstekend (zeer uitgebreid en uitstekend), Goed (uitgebreid en goed uitgewerkt) en Voldoende (duidelijk en voldoende), de criteria niet SMART/transparant zijn. De vraag is in hoeverre het beoordelingsteam hierop voldoende wordt voorbereid. Wanneer wordt op welk item wat gescoord. Wanneer scoor ik een Goed en wanneer scoor ik een Uitstekend of Voldoende. U zult het beoordelingsteam ongetwijfeld voorbereiden met het gebruik van een beoordelingsinstructie. Wij adviseren u deze instructie te publiceren zodat inschrijvers exact weten wat de bedoeling is. Hierdoor wordt dit subjectieve criterium zoveel als mogelijk geobjectiveerd. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Als bijlage is een voorbeeld van de beoordelingsmatrix bijlage I toegevoegd die de leden van het beoordelingsteam na ontvangst geldige inschrijvingen ontvangen.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

16 Leidraad In de Inschrijvingsleidraad wordt uitleg gegeven over de BPKV criteria. Wij juichen het toe, dat u veel belang hecht aan kwaliteit. Voor Criterium G2 gelden zelfs maximaal 50 punten als haalbaar resultaat. U geeft aan maximum bij het aantal A4 pagina's. Er worden echter geen eisen gesteld een lettertype, lettergrootte, kantlijn maximum en regelafstand. Dit kan betekenen dat hier mee gesjoemeld kan worden. Wij adviseren u dit alsnog bij te voegen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Het betreft enkelzijdig lettertype Arial minimaal 10 regelafstand 1,5.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

15 Leidraad In de Inschrijvingsleidraad wordt uitleg gegeven over de BPKV criteria. Wij juichen het toe, dat u veel belang hecht aan kwaliteit. Voor Criterium G2 gelden zelfs maximaal 50 punten als haalbaar resultaat. U schrijft een maximum aantal pagina's voor. Meestal is dit aantal exclusief voorblad. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

14 PvE 109 U stelt hier dat er een fundatielaag van puingranulaat gebruikt dient te worden. Dit is sterk achterhaald en de praktijk heeft al veelvuldig bewezen dat stelzand dezelfde kwaliteiten en garanties biedt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

13 PvE 102 U stelt hier dat de proefsleuf handmatig gegraven dient te worden. Gezien de omvang en diepte is dit arbo technisch onverantwoordelijk. Wij vragen u toe te staan om dit machinaal te mogen uitvoeren.

Antwoord:

Akkoord, mits er wel volgens de regels wordt voor gestoken.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

12 PvE 95 U stelt hier dat proefsleuven 1 dag voor plaatsing gegraven dienen te worden. Deze termijn is veel te krap en volledig onuitvoerbaar. Gebruikelijk is dat een proefsleuf twee weken voorafgaand aan de plaatsing gegraven wordt. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

11 PvE 92 U spreekt hier over het operationeel stellen van IRDC. Dit is geen onderdeel van de aanbesteding. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

10 PvE 92 U geeft hier aan dat de kosten van storten inbegrepen dienen te zijn. Echter wij gaan er vanuit dat deze kosten voor rekening opdrachtgever zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Kosten transport van grond dienen inbegrepen te zijn, storkosten zijn voor rekening opdrachtgever.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

9 PvE 92 U stelt hier dat proefsleuven inbegrepen te dienen zijn terwijl hiervoor op de prijslijst een separate prijs wordt gevraagd. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Proefsleuven apart beprijzen, Bijlage B1 wordt aangepast en vervangen door bijlage B2.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

8 PvE 92 We nemen aan dat afzetten van de locatie bij de prijs inbegrepen zal zijn. Uitvoerige verkeersmaatregelen (indien noodzakelijk) zullen dan in rekening worden gebracht aan de opdrachtgever. Is dit akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, alle verkeersmaatregelen dienen binnen de prijsstelling te vallen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

7 PvE 71 Het wisselen van fractie is enkel mogelijk voor containers van 1 fractie en is dus niet uitwisselbaar voor bijvoorbeeld voor duo en trio glascontainers. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord, in Dijk en Waard worden geen duo of trio glascontainers toegepast, alleen solo-fractie containers,

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

6 PvE 48 U stelt dat de dikte van de veiligheidsvloer 5/7 dient te zijn. In de praktijk is bewezen dat 4/6 ook meer dan afdoende is. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

5 PvE 40 U geeft aan dat de containers bij het hijsen lekdient dienen te zijn. Echter door het gebruik van lekbakken is dit onmogelijk. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Lek bak is voldoende hoeft dan niet lek dicht.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

4 Prijslijst U spreekt hier over afvoer grond. Wij gaan er vanuit dat het hier enkel het transport betreft en dat de kosten van de grond voor rekening opdrachtgever zijn. Is dit juist?

Antwoord:
Dit is correct.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

3 Prijslijst U vraagt hier een 3 m3 voor glas ipv van de gangbare 5 m3 voor de overige fracties. Wij adviseren u om ook voor glas een 5 m3 te hanteren vanwege de flexibiliteit en uitwisselbaarheid van de diverse containers. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Akkoord. Bijlage B1 wordt aangepast en vervangen door bijlage B2.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

2 D-Formulier referentie U vraagt hier om een referentie van levering en plaatsing van 300 stuks terwijl in de leidraad over 50 stuks gesproken wordt. Mogen wij aannemen dat de 50 stuks leidend zijn?

Antwoord:
Zie antwoord ref 3 1e Nota van Inlichtingen en Bijlage D1.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 30 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

26

Vragen tbv Nota van Inlichtingen

Vraag:

1 D-Formulier referentie U stelt hier kerncompetentie 1. Het betreft toch enkel 1 kerncompetentie en geen meerdere?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Programma van eisen

Eis 34 De binnen-bak platen dienen bij voorkeur geschroefd te zijn

Wij begrijpen uw voorkeur voor een demontabele modulaire binnenbak

Met schroeven geeft u een heel specifieke uitvoering aan

Andere gelijkwaardige demontabele oplossingen zijn denkbaar

Is het toegestaan hier geschroefd of gelijkwaardig te lezen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

30 okt. 2024